
پذیرش آگهی
دراین روزنامه

09364726696

  یکشنبه 1401/05/02 

   سال یازدهم - دور جدید 

   شماره 2611- مسلسل 2601 

   4 صفحه

July ،2022  

Vol.2601 ، No.2611  

قیمت 3000 تومان

WWW.ETEFAGHYEH. IR

مطالبه ۴۰ میلیاردی شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی از مشترکان
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اســتان خراسان شــمالی که از اوایل 
اریبهشــت مــاه با تغییــر رنگ بندی 
بجنورد از وضعیت قرمز خارج شــده 
بــود، اکنــون پس از حدود ســه ماه 
بار دیگر با تغییر رنگ ۲ شهرســتان 
به وضعیت بســیار پرخطــر کرونایی 

بازگشت.
به گزارش ایرنا، با تداوم روند افزایشی 
براساس  مبتلایان در خراسان شمالی 
رنگ بنــدی جدید، شهرســتان های 
بجنورد و شــیروان از وضعیت زرد به 

قرمز کرونایی تغییر رنگ داد.
شهرســتان فاروج نیز از زرد کرونایی 
به وضعیت پرخطر و مانه و ســملقان 
و گرمه نیز از وضعیت آبی به نارنجی 

کرونایی تغییر رنگ داد.
همچنین اسفراین در وضعیت نارنجی 
کرونایی و شهرســتان هــای جاجرم 
و رازوجــرگلان نیــز در وضعیت زرد 

کرونایی باقی ماندند. 
وضعیت قرمــز یا خیلــی پرخطر به 
شــرایطی اطلاق می شود که در یک 
شــهر از هر ۱۰۰ هزار نفر، دست کم 
۱۰ نفر روزانه به علت ابتلا به کرونا در 
بیمارستان بستری شوند و نارنجی به 
معنای وضعیت پرخطر محســوب می 
شــود که در این شرایط، آمار بستری 
روزانه بیشتر از ۶ نفر از ۱۰۰ هزار نفر 

جمعیت باشد.

به صدا درآمدن زنگ موج هفتم 
در ایــن میان رییس دانشــگاه علوم 
پزشکی خراسان شــمالی نیز از روند 
افزایشــی و نگران کننده شناســایی 
بیماران مبتلا به کرونا در اســتان خبر 
داد و گفت: با روند کنونی زنگ خطر 
موج هفتم بیماری در اســتان به صدا 

درآمده است.
دکتر سیدجواد پورنقی افزود: متاسفانه 
این روزها شاهد افزایش موارد مراجعه 
با علائم کرونایی در اســتان هستیم 
که در این صورت شــهروندان شیوه 
نامــه هــای بهداشــتی را رعایت و 

برای تکمیل واکسیناســیون به مراکز 
تجمیعی و بهداشــتی در شهرستان ها 

مراجعه کنند.
رنگ قرمز کرونایی به خراسان شمالی 

بازگشت
وی ادامه داد: چنانچه هرچه ســریعتر 
مردم نســبت به تزریــق دوز یادآور 
واکسن اقدام نکنند، شیوع موج هفتم 

همه گیری ناگزیر خواهد بود.
پورنقی گفت: اینک ۴۲۰ مرکز تجمیعی، 
پایگاه ســلامت و خانه بهداشت تحت 
پوشش این دانشگاه پذیرای مردم برای 
تکمیل واکسیناسیون و تزریق دز یادآور 

هســتند.وی با اشاره به آخرین وضعیت 
واکسیناســیون در خراسان شمالی بیان 
کــرد: اکنون ۵۸ درصد جامعه هدف در 
اســتان دُز ســوم،  ۸۸ درصد دز دوم و 
۹۶ درصد نیز دز اول واکســن کرونا را 
دریافت کــرده اند.هم اینک ۱۰۴ بیمار 
کرونایی در مراکز درمانی استان بستری 
و تحت مراقبت های پزشکی قرار دارند 
که این آمار بعد از ۸۰ روز ســه رقمی 
شــده است.براســاس اعلام سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی استان از کرونا از 
اسفند ۱۳۹۸ تا به امروز ۲ هزار و ۲۲۲ 

نفر قربانی داشته است.

رنگ قرمز کرونایی به خراسان شمالی بازگشت

مدیرکل نوسازی مدارس استان خبر داد:

انعقاد ۲۶ توافق نامه با خیران برای 
 ساخت کلاس های درس

 در خراسان شمالی
مدیرکل نوســازی مدارس خراسان شمالی از وجود ۲۶ 
توافق نامه از سال گذشته تاکنون برای ساخت کلاس 

های درس در این استان خبر داد.
امین فلاح ، اظهار کرد: ۲۶ توافق نامه مذکور شــامل 
۹۸ کلاس درس با مســاحت ۱۱ هــزار متر مربع زیر 

بنا است.
وی گفت: مســاحت دیوار کشی این پروژه ها ۲ هزار و 
۱۰۰ و مساحت محوطه سازی ۱۶ هزار متر مربع است.

فلاح افزود: برای اجرای این پروژه ها ۷۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز اســت که ۲۴ میلیارد تومان آن تعهد خیری 
اســت و مابقی اعتبار مورد نیــاز آن از اعتبارات دولتی 

تامین می شود.
وی ادامه داد: برخی از این پروژه ها تا مهر ماه امســال 
و تعدادی نیز تا پایان ســال آینده به بهره برداری می 
رســند.این مقام مسئول تصریح کرد: از ۲۶ خیر که در 
ساخت مدارس مشارکت دارند، ۲۲ خیر خارج استانی و 

بیشتر آن ها ملی هستند.
وی بیان کرد: بیشتر خیران ملی که در ساخت مدارس 
در این استان کمک می کنند افرادی هستند که خارج 

از کشور زندگی می کنند.

 سازمان انتقال خون ایران به 
 ۲۰ دستگاه اتوبوس خونگیری

 نیاز دارد
 مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران گفت: این سازمان 
نیازمند خرید ۲۰ دستگاه ســیار اتوبوس خونگیری به 
ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در مناطق فاقد پایگاه 

ثابت انتقال خون است.
به گزارش ایرنا، مصطفی جمالی روز شــنبه در ســفر 
به بجنورد مرکز خراسان شــمالی در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: بســیاری از مردم ســاکن در روستاها و 
مناطــق صعب العبور به علت دوری مســافت با مرکز 
شــهر، علاقمند به اهدای خون هســتند و امکان اهدا 
وجود ندارد که با خرید این دستگاه های خونگیری این 

مشکلات برطرف می شود.
وی تصریــح کرد: بــا حمایت خیرین و اضافه شــدن 
اتوبوس های ویژه و ســیار خونگیــری روند نیازهای 
کمبود خونی به بیمــاران نیازمند و تامین فرآورده های 

خونی برطرف خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان انتقال خون ادامه داد: در مجموع 
۲۰۰ پایگاه ثابت و سیار خون در کشور فعال است و با 
افزایش ۲۰ درصدی نیروهای فنی سازمان در طی پنج 
سال آتی تعداد این پایگاه ها را نیز افزایش خواهیم داد.

وی با بیان اینکه اســتان های سیســتان و بلوچستان، 
هرمزگان و خوزســتان بیشــترین نیاز به خون را دارند 
عنوان کرد: نیاز استان ها به واحدهای خون با توجه به 

شرایط با یکدیگر متفاوت است.
جمالی افزود: اســتان های کوچک بــا در نظر گرفتن 
شــاخص جمعیت بیشــترین اهدا کننــدگان خون را 
تشــکیل می دهند که این امر ناشی از فرهنگ اهدای 

خون و بافت مردمی آن خطه است.
تامین ۲ دستگاه اتوبوس خونگیری برای خراسان 

شمالی
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران در ادامه گفت: در 
سفر دوم تیرماه رییس جمهور به خراسان شمالی برنامه 
ریزی برای تامین ۲ دســتگاه اتوبوس خونگیری برای 
استان انجام شــد و تامین این دستگاه ها بررسی می 
شــود.وی تصریح کرد: همچنین برای خراسان شمالی 
۱۰ نیروی فنی مورد نیاز است که این کمبود از طریق 
حمایت های اســتان و نیروهــای طرحی برطرف می 
شود.جمالی در ادامه به مشــکلات پایگاه انتقال خون 
بجنورد اشــاره کرد و افزود: این پایگاه در سال ۱۳۷۰ 
احداث شــد و اکنون اداره اوقاف و امور خیریه اســتان 
ادعاهایی در خصوص وقفی بودن این زمین را دارد که 

موضوع در حال بررسی و پیگیری است.      
انتقال خون خراســان شمالی نیاز خونی ۱۲ بیمارستان 
را برآورده می کند و پاسخگوی تمامی نیازهای خونی 

مراکز درمانی استان است.      

مدیــر عامــل شــرکت آب و فاضلاب 
خراسان شــمالی مطالبات این شرکت را 

رقم ۴۰ میلیارد تومان اعلام کرد.
رضــا نعیمی ، اظهــار کرد: ایــن مقدار 
مطالبات مربوط به مشــترکان خانگی و 

غیرخانگی می شود.
وی افزود: حدود ۱۲ درصد از این مطالبات 
مربوط به سال گذشته و مابقی مربوط به 
امسال است.به گفته نعیمی از ۴۰ میلیارد 
تومان مذکور، ۳۵ میلیارد تومان متعلق به 

بخش خانگی است.
این مقام مســئول تصریح کــرد: در این 
اســتان ۳۶۰ هزار اشــتراک وجود دارد 
کــه ۳۵ درصد از آن هــا بیش از الگوی 

مصرف )بیــش از ۱۵ متر مکعب در ماه( 
آب مصرف می کنند.

وی تاکیــد کرد: علاوه بــر آن ۵ درصد 
از مشــترکان نیز بیش از دو برابر الگوی 
مصرف )بیــش از ۳۰ متر مکعب در ماه( 
آب استفاده می کنند.به گفته مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی ۹۰ 
درصد از مشــترکان آب در این استان در 

بخش خانگی قرار دارد.
به گفته وی آب ۵ درصد از مشترکانی که 
بیش از دو برابر الگوی مصرف، اســتفاده 
می کنند، قطع می شود.نعیمی افزود: آن 
ها ۱۵ درصد آب مصرفی را اســتفاده می 

کنند.

یک مسئول خبر داد:

مطالبه ۴۰ میلیاردی شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی از مشترکان

معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی گفت: ســه تخته فرش دستباف 
تولیــدی فعالان این اســتان به مرحله 
نهایی اولین دوره از جشنواره ملی قالی 

فاخر در اصفهان راه یافت.
نخستین  داشت:  اظهار  داودزاده  مهرداد 
جشــنواره ملی قالــی فاخر در شــهر 
اصفهــان در حال برگزاری اســت و در 
حالی امــروز اختتامیه این رویداد برگزار 
می شود که هفت تخته قالی هنر دست 
فرشبافان خراسان شمالی با کسب نمره 
قبولی به مرحله دوم جشنواره راه یافت و 
سه تخته از این فرش های فاخر هم به 

مرحله نهایی جشنواره راه یافت.
وی تصریــح کرد: بســیار خــوش بین 
هستیم که یکی از سه تخته فرش فاخر 
خراسان شــمالی در نمایشگاه به عنوان 

برتر انتخاب و معرفی شود.
داودزاده افزود: این جشــنواره به منظور 
شناســایی و معرفی آثار برگزیده و فاخر 
فرش دســتباف و با هدف برند سازی و 
ایجاد الگوهای مناسب تولید و حمایت از 
فعالان صنایع دســتی در حال برگزاری 

است.

وی گفــت: هفت تخته فــرش نفیس 
دســتباف خراســان شــمالی در مرحله 
نخســت داوری از بین ۲۴۹ فرش ارائه 
شده، حائز کســب نمره قبولی شد و در 
مرحله دوم داوری نیز ســه تخته فرش 
اســتان از بین ۱۱۲ فــرش منتخب به 

مرحله نهایی راه یافت.

بازرگانی ســازمان صنعت،  امور  معاون 
معدن و تجارت خراســان شمالی بیان 
کرد: این فرش ها شــامل فرش کردی، 
فرش روســتایی، فرش عشایری، فرش 
کلاسیک شهری است و فرش دو روی 
ابریشــم اســتان با وجود اطلاع رسانی 
های انجام شده در این رقابت ها حضور 

نداشت.
خراسان شمالی به لحاظ تنوع قومیت ها 
و فرهنگ ها، ظرفیت های بســیار بالا 
در تولید فرش دســتباف دارد و شــاهد 
تنوع در این زمینه از جمله فرش کردی، 
ترکی و ترکمن هستیم و فرش ابریشم 
دو رو کــه در منطقه راز و جرگلان این 
استان تولید می شود هم ظرفیت بسیار 

بالایی برای این منطقه است.
این استان ۶۰ هزار قالیباف دارد که ۲۶ 

هزار نفر آن فعال هستند.  

درخشش فرش خراسان شمالی در جشنواره قالی فاخر ایران

خبر

اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IR N E W S

یکشنبه 1401/05/02 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2611 - مسلسل ۲2601
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 



وزارت دارایی دولت موقــت طالبان اعلام کرد: قرارداد 
خرید ۳۵۰ هزار تن نفت از ایران امضا شد.

وزارت دارایی دولت موقت طالبان روز شنبه )۱ مرداد( از 
امضای قرارداد خرید نفت از ایران خبر داد.

فارس گزارش داد، بنا بر اعلام این وزارت، قرارداد خرید 
۳۵۰هــزار تن نفت از ایران به منظور کاهش قیمت مواد 

سوختی در افغانستان امضا شده است.
وزارت دارایــی طالبان همچنین افــزود که پیش از این 
هیاتی از شــرکت دولتــی نفــت و گاز، وزارت خارجه، 
تجارت، بانک مرکزی و اداره استاندارد برای خرید نفت 

به ایران سفر کردند.
به گفته این وزارتخانه، هیات مذکور با همکاری سفارت 
افغانســتان در تهران و نماینده ویژه رئیس جمهور ایران 

بــرای خریدای نفت، قیمت و ترانزیت مواد نفتی رایزنی 
کردند.

بر اســاس اعلام ایــن وزارت، همچنیــن یک کمیته 
مشــترک برای امضــای قراردادهای ســی ان جی، کار 

ســاخت خطوط لوله مواد نفتی به افغانستان و همچنین 
قراردادهای بلندمدت تشکیل شده است.

این در شــرایطی است که از چندی پیش تاکنون قیمت 
بنزین و گازوئیل در بازار کابل به صورت بی ســابقه ای 

افزایش پیدا کرده است.
براساس گزارش مراکز فروش مواد سوختی در کابل، هر 
لیتر گازوئیل در کابل بــه قیمت ۱۱۸ افغانی و هم لیتر 

بنزین نیز به ۹۸ افغانی به فروش می رسد.
افزایش قیمت گازوئیل در ۲۰ ســال گذشــته بی سابقه 

بوده است.
مراکز فروش سوخت دلیل اصلی افزایش بهای بنزین و 
گازوئیل را گرانی قیمت نفت در بازارهای جهانی به دلیل 

بحران اوکراین و تحریم نفت روسیه عنوان کردند.

طالبان نفت ایران را خرید

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شــمالی گفت: ۱۰۳ هزار تن جو 
در ســال زراعی جاری از سطح حدود ۵۰ 
هکتار اراضی این استان برداشت شد که 
نســبت به مدت مشابه پارسال ۳۰ درصد 

افزایش یافت.
مهندس وحید صباغ روز شنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: امسال 
۲۳ هــزار هکتار اراضی آبــی و ۲۷ هزار 
اراضی دیم خراســان شمالی زیر  هکتار 

کشت جو رفت.
به گفته وی؛ کشــاورزان خراسان شمالی 
در سال زراعی گذشــته ۷۴ هزار تن جو 

برداشت کردند.  
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی دلیل افزایش تولید جو از 
سطح اراضی استان را افزایش قیمت این 
محصول عنوان کرد و افزود: سال گذشته 
حوادثی از جمله سرمازدگی و جاری شدن 
سیل تا حدودی بخشی از اراضی خسارت 
وارد کــرد و همین مــورد باعث افزایش 
قیمت جو و رغبت برای کاشت بیشتر این 

محصول شد.
وی بیان کرد: گرچــه میانگین تولید جو 

در اراضی خراسان شمالی سه تن و ۴۰۰ 
کیلوگرم اســت اما کشاورزان ماهر هفت 
تــن و ۴۰۰ کیلوگرم نیــز از این اراضی 

محصول برداشت می کنند.
صباغ یادآور شــد: اینــک قیمت جو در 
خراســان شــمالی افزون بــر ۱۰۰ هزار 
ریال اســت و با وجود کاشت بیشتر این 
محصــول پیش بینی می شــود که ۲۴۳ 

هزار تن کاه نیز تولید شود.
وی با بیان اینکه خراسان شمالی سالانه 
به ۶۵۰ هزار تن انــواع علوفه دامی نیاز 

دارد، بیان داشت: محصول جو ۲۲۹ هزار 
تن از این نیاز علوفه ای را تشــکیل می 
دهد که امســال ۱۰۳ هزار تن آن تولید و 
مابقی نیز خارج از استان تامین می شود.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: ۱۱۸ هزار تن ذرت 
علوفه ای و ذرت خشــک نیــز از دیگر 
نیازهای بخش دامی اســتان است که از 
طریق واردات و ســایر اســتان ها تامین 

خواهد شد.
در ســال های اخیر به علت خشکســالی 

و کاهش بارندگــی تولید علوفه در مراتع 
خراسان شمالی تا حدود ۵۰ درصد کاهش 
یافته اســت که این امر موجب شــد تا 
دامداران به صورت دســتی دام های خود 

را تغذیه کنند.
از وسعت یک میلیون و ۴۱۴ هزار و ۸۵۰ 
هکتار مراتع اســتان، ۴۸.۷  مراتع فقیر، 
۴۳.۸ متوســط و وســعت مراتع خوب ما 
فقط  هفت و نیم درصد اســت و درواقع 
گستره مراتع فقیر خراسان شمالی بیش از 

مراتع غنی است.
علاوه بر تولید جو کشــاورزان این استان 
امســال ۱۴۱ هکتار از کشــتزارهای این 
اســتان را زیر کشت گندم بردند که پیش 
بیینی می شود از این سطح ۱۸۷ هزار تن 

محصول برداشت شود.
۴۲ هــزار و ۳۸۱ بهره بردار اســتان در 
بخــش دام فعالیت که بیشــتر دامداران 
استان سنتی هستند که این تعداد دامدار 

سالانه نیاز مبرم به جو دارند.
و  نفوس  آخرین سرشــماری  براســاس 
مسکن در سال ۱۳۹۵، ۴۴ درصد جمعیت 
۸۶۳ هــزار نفری این اســتان در نواحی 

روستایی سکونت دارند.

تولید جو در خراسان شمالی ۳۰ درصد افزایش یافت
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توافق پنج ساله ایران و عراق در 
زمینه صادرات برق

بـر اسـاس توافـق جدیدی کـه میـان ایـران و عراق 
امضا شـده اسـت، ایـران در زمـان توانایی شـبکه، در 
مـدت ۵ سـال ۴۰۰ مـگا وات بـرق بـه عـراق صـادر 

کرد. خواهـد 
عـراق  بـرق  وزارت  سـخنگوی  موسـی،  احمـد 
توضیحاتـی درخصـوص جزئیـات توافـق راهبـردی 
ایـران و عـراق در زمینـه انـرژی ارائـه داد و گفـت 
کـه ایـن توافـق دو هـدف را محقـق می کنـد؛ یکی 
واردات بـرق و دیگـری بهبـود کیفیـت بـرق توزیعی 

. ست ا
وی تاکیـد کـرد کـه توافقی ۵ سـاله با ایـران در این 
زمینـه امضا شـد و ایران در این مـدت ۴۰۰ مگا وات 

بـرق به عـراق صادر خواهـد کرد.
احد موسـی گفـت: این توافـق بعـد از پرداخت بدهی 
گازی بـه ایـران و همچنیـن موافقت دولت امضا شـد 
و هـدف از آن هـا تنهـا واردات ۴۰۰ مـگا وات بـرق 
نیسـت بلکـه هدف دیگر بهبـود کیفیت بـرق توزیعی 

و تامیـن بـرق مصرفی عراق اسـت.
سـخنگوی وزارت بـرق عـراق خاطرنشـان کـرد کـه 
ایـن توافق بر اسـاس پرداخـت هزینـه و همچنین بر 

اسـاس نیاز عراق اسـت.
پیـش از ایـن عـادل کریـم، سرپرسـت وزارت بـرق 
عـراق در اظهاراتـی بـا اشـاره بـه افزایـش تولید برق 
در ایـن کشـور گفـت که بـا توجه بـه توافقـات انجام 
شـده بـا وزیـر نیـرو ایـران، انتظـار مـی رود کـه روند 

صـادرات گاز ایـران بـه عـراق بهتر شـود.
وی بـا بیـان اینکـه شـهروند عراقـی امروز احسـاس 
مـی کند کـه وضعیت بـرق بهبـود یافته اسـت تاکید 
کـرد: یـک میلیـارد و ۶۴۹ میلیـون دلار بـه عنـوان 

بدهـی گازی بـه ایـران پرداخـت کردیم.
کریـم خاطرنشـان کـرد کـه تمـام بدهی هـای قبلی 
مـا به ایـران پرداخت شـد و اکنـون پـول واردات گاز 
از ایـران را بـه طـور ماهیانـه بـه این کشـور پرداخت 

مـی کنیم.
سرپرسـت وزارت بـرق عـراق همچنیـن گفـت کـه 
ایـران روزانـه ۲۴۰ متـر مکعـب گاز بـه عـراق صادر 

کند. مـی 

ممنوعیت واردات برنج لغو شد
فـرود عسـگری - معاون امـور گمرکی گمـرک ایران  
گفـت: لغـو ممنوعیـت فصلـی واردات برنـج امـروز 
همزمـان بـا اول مردادماه بـه گمـرکات اجرایی ابلاغ 

. شد
طبـق اعلام معـاون گمرک ایـران ممنوعیـت فصلی 
واردات برنـج در سـال جـاری لغـو و اجرایـی نخواهد 
شـد؛ بـر ایـن اسـاس واردات ایـن کالا بـه روال قبل 

دارد. ادامه 
، آن طـور کـه فرود عسـگری - معـاون امـور گمرکی 
گمـرک ایـران - اعـلام کـرده اسـت طبـق تصمیـم 
سـی امین نشسـت سـتاد تنظیـم بـازار و بـر اسـاس 
برنـج در  پیشـنهاد وزارت جهـاد ممنوعیـت فصلـی 

سـال جـاری لغو شـد.
بـه گفتـه وی لغـو ممنوعیـت فصلـی واردات برنـج 
امـروز همزمـان بـا اول مردادماه به گمـرکات اجرایی 

شـد. ابلاغ 
 ۸ بنـد  براسـاس  می شـود  یـادآور  رابطـه  ایـن  در 
مندرجـات ذیـل یادداشـت فصل دهم قانـون مقررات 
صـادرات و واردات، ترخیـص برنج در فصل برداشـت 
ممنـوع و زمـان ایـن ممنوعیـت از اول مردادمـاه هر 
سـال تـا پایـان آبان مـاه همـان سـال تعییـن شـده 

. ست ا
امـا بـا توجـه بـه وضعیـت بـازار داخـل و افزایـش 
لغـو  بـرای  مذاکـرات  قبـل  مدتـی  از  قیمت هـا، 
ممنوعیـت واردات در سـال جـاری در جریـان بـود و 
بودنـد. واردات  رونـد  ادامـه  خواسـتار  واردکننـدگان 

در سـال گذشـته نیـز بـا توجـه بـه وضعیـت واردات 
برنـج و هشـدارهایی کـه در مـورد افزایـش قیمـت 
وجود داشـت، رایزنی بسـیاری در مـورد لغو ممنوعیت 

انجـام ولـی بـا آن موافقـت نشـده بود.

خبر
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 راهیابی هجده 
ووشو کار جوان به 

اردوی تیم استان
پس از برگزاری مســابقات انتخابی 
تیم ووشــو جوانان خراسان شمالی 
هجده ووشــو کار راهی اردوی تیم 
استان به منظور حضور در مسابقات 

لیگ برتر ووشو کشور شدند.
دبیر هیئت ووشــو خراسان شمالی 
در گفتگــو بــا خبرنگار مــا گفت: 
مسابقات انتخابی تیم ووشو جوانان 
پسر خراسان شــمالی با حضور ۳۸ 
ووشــوکار  به مدت یــک روز و  به 
میزبانی بجنورد برگزار شــد که در 
پایان نفــرات برتر راهی اردوی تیم 

استان شدند.
افــزود: در وزن  محمــد دژبانــی 
۴۸ کیلوگــرم ســید محمدحســن 
ابراهیمــی مقدم)فــاروج( و محمد 
(،در  شــیروان   ( احمــدی  جــواد 
کیلــو سیدمحمدحســین  وزن ۵۲ 
مهدی  مقدم)فــاروج(،  ابراهیمــی 
)بجنورد(،امیررضا  حســینی  ســید 
امام وردی ) شــیروان ( و ابوالفضل 
 ۵۶ وزن  ،در  شکری)اســفراین( 
(و  شــیروان  هوشــمند)  احمدرضا 
حســین جعفری )بجنورد( ،در وزن 
۶۰ کیلــو امیر علایی)اســفراین( و 
حبیب مهنانی )بجنــورد( ، در وزن 
۶۵ کیلو علیرضا نوروززاده )بجنورد( 
و آرین براتی ) شــیروان (، در وزن 
۷۰ کیلــو علی قربانــی )بجنورد(و  
امین منورپور) شــیروان ( ، و علی 
اکبر حسن زاده )گرمه( ،در  وزن ۷۵ 

کیلو مجتبی وحدانی )بجنورد(،
وزن ۸۰ کیلوگرم حســین سعادتیار 
) شــیروان ( و ابوالفضــل عفتــی 
)بجنــورد( نفرات برتر این رقابت ها 

بودند.
 

چهارمی مسابقات هفت 
سنگ منطقه چهار کشور 
به خراسان شمالی رسید

رقابت ها هفت ســنگ منطقه چهار 
کشــور که میزبانی آن را خراســان 
شــمالی و شــیروان عهده  دار بود 
پایان یافت و خراســان شــمالی از 

میان پنج تیم حاضر چهارم شد.
بــه گــزارش خبرنــگار مــا  پنج 
رضــوی،  خراســان  اســتان 
خراسان  و  گلستان،مازندران،سمنان 
شمالی به مدت دو روز  در شیروان 
رقابت کردند که در نهایت خراسان 
رضــوی در هر دو بخــش آقایان و 
بانــوان به عنوان قهرمانی دســت 

یافت.
بر همین اساس و در بخش  بانوان 
پس از خراســان رضوی به ترتیب 
مازندران و گلســتان دوم و ســوم 
آقایان گلستان  شــدند و در بخش 
نایــب قهرمان شــد و مازندران در 

جایگاه سوم ایستاد.
سرپرســت فنی این مســابقات را  
طاهــره مجرد و نعمــت الله نظری 
بر عهده داشــتند و از فدراســیون 
و محمد  خــواه  کلنگــی  فهیمــه 
 داوطلــب ناظــر ایــن رقابــت ها 

بودند.

یادداشت_ عفت کلاته
مربی آمادگی جسمانی هیئت ورزش های 

همگانی خراسان شمالی 
ســؤال هاي زیادي از 
به  که  طرف کســانی 
تازگی صدمات جسمی 
وارده در باشــگاه هاي 
سر  پشت  را  ورزشــی 
می  و  انــد  گذاشــته 
به  دوبــاره  خواهنــد 

ســمت ورزش بازگردند پرســیده می شود، اما 
خیلی مشتاق براي پاســخگویی به آنها نبودم 
چون فکر میکنم بهتر است که بیماران توصیه 
ي پزشــکان خــود را نادیده نگیرنــد. اما اگر 
پزشــکتان مخالفتی با بازگشت شما به باشگاه 
نداشته اســت، می توانیم نکات بسیار مفیدي 
برایتان یادآور شوم تا از آسیب دیدن دوباره تان 
جلوگیري کند و بازگشــت شــما را به وضعیت 
سابق ساده تر کند. بهبودي شما ارجحیت دارد 
وقتی بفهمید که بهبودي و باز یافتن دوباره ي 
سلامتیتان بر همه چیز مقدم است، انتظاراتتان 
از آنچه می توانید در باشــگاه ورزشی به دست 
آورید معقول تر خواهد بود. بهتر اســت قبل از 
اینکه شروع کنید دوباره پنج پوند ماهیچه ي نو 

بســازید، ماهیچه ها، استخوان ها، تاندون ها و 
مفصل هایتان بهبود یافته و ترمیم شده باشند. 
به خاطر داشــته باشید که باز یافتن سلامتیتان 
بســیار مهم تر از هر چیز است. مثلًا اگر آرنج 
دست راســتتان صدمه دیده است، مسلم است 
که نمی توانید به باشگاه برگشته و وزنه بزنید. 
امــا می توانید در این زمان تــا بهبودي کامل 
آرنجتان تمرینات مربــوط به پا را انجام دهید. 
پس عجله نکنید. بگذارید تا عضو صدمه دیده 
کاملًا بهبــود یابد. اگر اذیتتان میکند، انجامش 
ندهید! درد همیشــه نشانه ي خطر است. پس 
هنگام انجام اعمال ورزشی به این مسئله کاملًا 
توجه داشــته باشــید و اگر دردي در نقطه ي 
صدمه دیده حس کردید از آن آســان نگذرید. 
خوشــبختانه، معمولًا تمرینات ورزشی بسیاري 
براي کار کردن روي ماهیچه ها وجود دارد. و از 
آنجا که نباید تمریناتی با شدت زیاد روي نقاط 
آســیب دیده انجام دهید، می توانید از تمرینات 
سبک با شدت کم اســتفاده کنید. در اینجا به 
چند نمونه از این صدمات و آسیب هاي جسمی 
و تمرینات مربوط به هر کدام اشــاره میکنیم. 
آرنج، عضلات دو ســر و سه ســر اگر در این 
نواحی از بدنتان احســاس درد می کنید، لزوماً 
بایــد از تمرینات مربوط به ایــن نواحی پرهیز 

کنید. می توانید تمریناتی با شدت کم تا متوسط 
در دوره هاي یک ربع،دو ربع و سه ربع ساعت 
انجام دهیــد. اگر نمی توانید یک دوره تمرینی 
را بــدون درد انجام دهید، حتماً باید از تمرینات 
مربــوط به آن عضو خودداري کنید. شــانه در 
مواقعی که عضو آسیب دیده شانه ها باشند می 
توانید از دســتگاه اسمیت براي تمرین استفاده 
کنید.چون در این حالت مــی توانید به راحتی 
فشــار و شدت وارده بر شانه ها را کنترل کنید. 
همچنین میتوانید بــا دمبل هاي وزن پایین با 
شدت کم نیز ورزش کنید. عضلات سینه براي 
این اعضاء نیز دستگاه اسمیت وسیله ي خوبی 

براي تمرین می باشد چون با تنظیم
شدت و فشــار می توانید از بروز درد در نواحی 
صدمه دیده جلوگیري کنید. از دمبل سبک هم 
می توانید اســتفاده کنید اما دســت ها را باید 
تک تک ورزش دهید نه با هم تا شــدت وارده 

به نواحی ســینه کمتر شــود. زانوها، عضلات 
جلو ران و پشــت زانو در ایــن موقع می توانید 
از دســتگاه هاي مربوط به پا استفاده کنید اما 
شدت آنها باید محدود باشد. سعی کنید از شدت 
پایین شــروع کرده و تا حد متوسط بیشتر جلو 
نرویــد و فقط روي مفصل ها و ماهیچه ها کار 
کنید. آرام آرام شروع کنید … این تکنیک ها 
به شما کمک می کند که هم ماهیچه ي جدید 
بسازید و هم به عضلات و تاندون ها و مفصل 
هایتان اجازه دهید که به وضعیت ســابق خود 
بازگشــته و بهبود یابند. نکته ي مهم این است 
کــه حتماً باید تمرینات را کــم کم و آرام آرام 
جلو ببرید. از تمرینات سبک شروع کنید. توصیه 
هاي پزشکتان را نادیده نگرفته و به آنها عمل 
کنید. با ایــن کار خیلی زود بهبودي خود را به 
دســت آورده و می توانید باز هم مثل سابق از 

ورزش لذت ببرید.

بعد از صدمه دیدن چطور 
باشگاه را شروع کنیم؟

پایان رقابت 2۷2 بدمینتون باز کشور در خراسان شمالی 
مسابقات رنکینگ جوانان پسران کشور پس از سه روز رقابت نفس 
گیر و با حضور ۲۷۲ ورزشکار به پایان رسید.رئیس هیئت بدمینتون 
خراسان شــمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت:  مسابقات رنکینگ 
جوانان پسران کشــور در دو رده سنی زیر ۱۷ و ۱۹ سال وبصورت 
بازي یکنفره و دونفره برگزار شد که در بخش یک نفره زیر ۱۷ سال 
سید محمد گلچین از خراسان رضوی، در دونفره زیر ۱۷ سال مهدی 
حاج طالبی، محمد گلچین از خراســان رضــوی به عنوان قهرمانی 
دســت یافتند.برات وثوقی افزود: در یک نفره زیر ۱۹ سال نیز  علی 

حیاتی از کرمانشاه قهرمان شد و در دونفره زیر ۱۹ سال محمدزرچی 
و امیرمحمد حاج ملک از خراســان رضوی در جایگاه نخســت این 
رقابت ها ایستادند.وثوقی اظهار کرد: در این مسابقات متین عزیزی 
بازیکن ارزنده بدمینتون خراسان شمالی به جمع ۱۴ بازیکن برتر رده 
ســنی زیر ۱۷ سال رنکینگ جوانان کشورو در دو نفره  زیر ۱۷ سال 

به همراه ایلیا اصلان پناه  هفتم شدند.
 همچنین  امیر حســین رحمانی و امیــر بذرکار به جمع ۳۲ بازیکن 

برتر رده سني زیر ۱۹ سال رنکینگ جوانان کشور راه یافته بودند.


